[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 января 2014 года                                                                                      № 5
Об утверждении плана противодействия
коррупции в администрации Бородульского
сельского поселения Верещагинского района
Пермского края на 2014-2016 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Пермского края от 30.12.2008 № 382-ПК «О противодействии коррупции в Пермском крае»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план противодействия коррупции в администрации Бородульского сельского поселения Верещагинского района Пермского края на 2014-2016 годы (приложение №1);

2. Разместить настоящее постановление в библиотеках Бородульского сельского поселение;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой;
Глава поселения – глава администрации

Бородульского сельского поселения

      А.П. Уточкин
Приложение №1
К постановлению администрации

Бородульского сельского поселения

№ 5 от 28 января 2014 года
План противодействия коррупции в администрации Бородульского сельского поселения Верещагинского района Пермского края
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организационное обеспечение реализации антикоррупционной политики

	1.1.
	Разработка и утверждение административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	Силина Н.Н.

Тюрин В.С..
	1-2 квартал

	2.
	Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы

	2.1.
	Представление гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, гражданами, замещающими должности муниципальной службы сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с утвержденным перечнем должностей, обязанных предоставлять такие сведения
	Лыкова Н.Н.
	при поступлении и ежегодно до 30 апреля

	2.2.
	Организация проверки полноты представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, гражданами, замещающими должности муниципальной службы (в соответствии с утвержденным перечнем должностей, обязанных предоставлять такие сведения) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с законодательство
	Лыкова Н.Н.
	ежегодно
3 квартал

	2.3.
	Организация проведения конкурсов на замещение вакантных должностей, на включение в кадровый резерв с целью привлечения на муниципальную службу квалифицированных специалистов
	Тюрин В.С.
	 по мере необходимости

	2.4.
	Осуществление контроля соблюдения Муниципальными служащими общих принципов служебного поведения
	Уточкин А.П.
	постоянно

	2.5.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Уточкин А.П.
	по мере необходимости

	2.6.
	Принятие мер по предотвращению конфликта интересов, в том числе после ухода муниципального служащего с муниципальной службы
	Уточкин А.П.
	по мере необходимости

	2.7.
	Проведение служебных расследований случаев коррупционных проявлений со стороны муниципальных служащих
	Лыкова Н.Н.
Уточкин А.А.
      Тюрин В.С.
	 по мере необходимости

	2.8.
	Внедрение в деятельность исполнительного органа по предоставлению муниципальных услуг технологий электронного взаимодействия с населением
	Лыкова Н.Н.

Тюрин В.С.
	по мере необходимости

	3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов

	3.1.
	Проведение экспертизы нормативных правовых актов и их проектов на наличие положений коррупционного характера
	Тюрин В.С.
	постоянно

	3.2.
	Своевременное устранение выявленных органами прокуратуры Пермского края, Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Пермскому краю в нормативных правовых актах и их проектах коррупциогенных факторов
	Тюрин В.С.
	по мере необходимости

	3.3.
	Своевременное и обязательное рассмотрение заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы
	Тюрин В.С.
	в течение 30 суток

	3.4.
	Проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов
	Тюрин В.С.
	по мере необходимости

	4.
	Противодействие коррупции при размещении государственного заказа

	4.1.
	Обеспечение соблюдения законодательства, регулирующего осуществление закупок для государственных нужд
	Тюрин В.С.
	постоянно

	4.2.
	Осуществление финансового контроля за целевым и эффективным использованием бюджетных средств
	Силина Н.А.
	постоянно

	4.3.
	Обеспечение контроля за выполнением принятых контрактных обязательств, прозрачности процедур закупок
	Тюрин В.С.
	постоянно

	5.
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности государственного органа

	5.1.
	Обнародование (опубликование) в СМИ информации о деятельности инспекции в соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	 Лыкова Н.Н.
	по мере необходимости

	5.2.
	Размещение на официальном сайте исполнительного органа в сети Интернет:
- проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых инспекцией с целью проведения независимой антикоррупционной экспертизы;
- перечня (реестра) предоставляемых исполнительным органом муниципальных услуг;
- достоверных форм документов, запросов, уведомлений.
	Тюрин В.С.
	по мере необходимости

	5.3.
	Учет и своевременное рассмотрение обращений граждан, содержащих сведения о коррупционной деятельности должностных лиц, поступающих в инспекцию
	 Лыкова Н.Н.
	по мере поступления

	5.4.
	Информирование населения Бородульского сельского поселения о реализации антикоррупционной политики в администрации Бородульского сельского поселения
	Лыкова Н.Н.
	постоянно

	6.
	Антикоррупционное образование

	6.1.
	Участие муниципальных служащих в семинарах, тренингах и иных мероприятиях, направленных на формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции, проводимых в рамках профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих
	Лыкова Н.Н.
	по мере необходимости